LEI MUNICIPAL Nº274-01\2004, DE 22 DE JANEIRO DE 2001.

DEFINE IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TOROPI PARA PUBLICAÇÃO DE TODOS OS ATOS ADMINISTRATIVOS DE LICITAÇÕES E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município de Toropi, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

ARTIGO 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal publicar todos os editais referentes a licitações e minutas de contratos do Município no mural do prédio do Centro Administrativo Municipal, conforme disposto no inciso XII do art. 6º e art. 16 da Lei Federal n.º 8.666.
ARTIGO 2º - Os editais de licitações nas modalidades Tomada de Preço, Concorrência e leilão, serão publicados conforme disposto no artigo 1º desta lei e em jornal de grande circulação no Estado, conforme disposto no art. 21, inciso III da Lei Federal 8.666.

ARTIGO 3º - Todas as decisões da Comissão de Licitações homologadas pelo Prefeito Municipal serão publicadas no mural do prédio do Centro Administrativo Municipal.

ARTIGO 4º- As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e um.

LAURO SCHERER

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

DILSON STEIN FLORES

ASSESSOR JURÍDICO

   REVOGADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 899-17/2020, DE 10 DE JULHO DE 2017.